
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni 

Riferimenti: Andrea Magro – tel. 0934507135 – e-mail  andrea.magro8@istruzione.it  

Carmen Amendolia – tel. 0934507131- e-mail carmen.amendolia1@istruzione.it  

Roberta Contino- 0934-507140 e-mail: roberta.contino2@istruzione.it 

Luisella Catania 0934-507175 e-mail luisella.catania.141@scuola.istruzione.it 

Via Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/5664010935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

1 

 

OGGETTO: GAE E GPS- CONFERIMENTO INCARICHI A TEMPO DETERMINATO A.S. 2024-2025 – 

XI TURNO – RETTIFICA 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il D.Lgs. n. 297 del 1994, recante “Testo Unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

vista  la legge 3 maggio 1999, n. 124, recante “Disposizioni urgenti in materia di 

personale scolastico”; 

visto il D.M. n. 37 del 29 febbraio 2024, con il quale è stato disposto l’aggiornamento 

delle Graduatorie ad Esaurimento per il personale docente ed educativo per 

gli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026, con gli eventuali trasferimenti da 

una provincia all’altra e il reinserimento di docenti che erano stati depennati 

per non aver prodotto domande di aggiornamento negli anni precedenti; 

vista l’Ordinanza Ministeriale 16 maggio 2024, n. 88, con la quale sono state stabilite 

le procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e d'istituto di cui 

all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di 

conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo per 

il biennio relativo agli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026; 



 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni 

Riferimenti: Andrea Magro – tel. 0934507135 – e-mail  andrea.magro8@istruzione.it  

Carmen Amendolia – tel. 0934507131- e-mail carmen.amendolia1@istruzione.it  

Roberta Contino- 0934-507140 e-mail: roberta.contino2@istruzione.it 

Luisella Catania 0934-507175 e-mail luisella.catania.141@scuola.istruzione.it 

Via Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/5664010935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

2 

 

visto il Decreto Ministeriale 6 giugno 2024, n. 111 recante «Procedura straordinaria 

in attuazione dell’articolo 14, comma 1, lettera c) bis, del decreto-legge 2 marzo 

2024, n. 19, convertito con modificazioni dalla legge 29 aprile 2024, n. 56»; 

vista la nota ministeriale prot. n. 118635 del 31.07.2024, avente a oggetto “Nota 

AOODGPER prot. n. 115135 del 25 luglio 2024. Anno scolastico 2024/2025 – 

Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, 

educativo ed A.T.A. – integrazione e rettifica.”; 

tenuto conto dell’Avviso del Ministero dell’istruzione e del merito, prot. n. 115399 del 

25.07.2024, relativo all’apertura delle funzioni per la presentazione delle istanze 

di partecipazione alle procedure di attribuzione dei contratti a tempo 

determinato ai sensi dell’articolo 14, comma 1, lettera c-bis, del decreto-legge 

2 marzo 2024, n. 19, convertito con modificazioni dalla legge 29 aprile 2024, n. 

56, e dell’articolo 12 dell’O.M. 16 maggio 2024, n. 88; 

visto il proprio Decreto prot.12875 del 16.07.2024 con cui sono state pubblicate le 

Graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente di ogni ordine e 

grado e del personale educativo delle Province di Enna e di Caltanissetta; 

visto il proprio decreto prot. 14306 dell’05.08.2024 con il quale sono state pubblicate 

le graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) definitive della provincia di 

Caltanissetta e Enna–posto comune e sostegno- del personale docente della 

scuola primaria, della scuola dell’infanzia, delle scuole secondaria di I^ e II^ 

grado e del personale educativo valevoli per il biennio 2024/25 e 2025/26; 



 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni 

Riferimenti: Andrea Magro – tel. 0934507135 – e-mail  andrea.magro8@istruzione.it  

Carmen Amendolia – tel. 0934507131- e-mail carmen.amendolia1@istruzione.it  

Roberta Contino- 0934-507140 e-mail: roberta.contino2@istruzione.it 

Luisella Catania 0934-507175 e-mail luisella.catania.141@scuola.istruzione.it 

Via Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/5664010935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

3 

 

tenuto conto del decreto prot.n. 16673 del 23.08.2024 con cui sono state ripubblicate le 

graduatorie di I fascia sostegno delle classi di concorso ADAA ADEE-ADMM-

ADSS; 

considerati altresì, i decreti prot. n. 17593 del 30.08.2024 e n. 18267 del 04.09.2024 con cui 

sono stati esclusi gli aspiranti non in possesso dei requisiti necessari per 

permanere nelle GPS delle province di Caltanissetta ed Enna, valevoli per il 

biennio 2024/2026; 

viste le proposte di stipula di contratto a tempo determinato con decorrenza dall’a.s. 

2024/25 del personale inserito a pieno titolo nelle GPS di sostegno ai sensi 

dell’art. 14, comma 1, lettera c-bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, 

convertito con modificazioni dalla legge 29 aprile 2024, n. 56 nonché quelle a 

seguito di c.d. call veloce; 

preso atto dell’esito delle procedure di immissione in ruolo del personale docente per l’a.s. 

2024- 2025 alla data del presente provvedimento; 

visto il proprio decreto prot. n. 18645 del 06.09.2024, di ripubblicazione delle GPS 

delle province di Caltanissetta ed Enna, valevoli per il biennio 2024/2024, del 

personale docente di ogni ordine e grado e del personale educativo, e la 

successiva rettifica prot. n. 19726 del 16.09.2024;  

visto il decreto prot. 18653 del 06.09.2024, con il quale sono state conferite le 

supplenze annuali e/o fino al termine delle attività didattiche del personale 

docente di ogni ordine e grado per l’a.s. 2024/2025 ai sensi dell’articolo 2 

comma 6 dell’O.M. 16 maggio 2024, n. 88, pubblicato all’Albo di quest’Ufficio 



 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni 

Riferimenti: Andrea Magro – tel. 0934507135 – e-mail  andrea.magro8@istruzione.it  

Carmen Amendolia – tel. 0934507131- e-mail carmen.amendolia1@istruzione.it  

Roberta Contino- 0934-507140 e-mail: roberta.contino2@istruzione.it 

Luisella Catania 0934-507175 e-mail luisella.catania.141@scuola.istruzione.it 

Via Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/5664010935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

4 

 

unitamente agli elenchi contenenti l’individuazione dei destinatari della 

proposta di stipula di contratto a tempo determinato e la sede loro assegnata; 

visti i successivi decreti di rettifica delle supplenze annuali e/o sino al termine delle 

attività didattiche, prot. n. 18677 del 09.09.2024, n. 19428 del 12.09.2024, n. 

19576 e 19603 del 13.09.2024;  

visto il Decreto di quest’Ufficio prot. n. 19857 del 17.09.2024, di conferimento di 

ulteriori supplenze annuali e/o fino al termine delle attività didattiche del 

personale docente di ogni ordine e grado per l’a.s. 2024/2025 e successive 

rettifiche; 

visto il Decreto di quest’Ufficio prot. n. 20730 del 26.09.2024, di conferimento di 

ulteriori supplenze annuali e/o fino al termine delle attività didattiche del 

personale docente di ogni ordine e grado per l’a.s. 2024/2025 e successive 

rettifiche; 

visto il Decreto di quest’Ufficio prot. n. 21662 del 07.10.2024, di conferimento di 

ulteriori supplenze annuali e/o fino al termine delle attività didattiche del 

personale docente di ogni ordine e grado per l’a.s. 2024/2025 e successive 

rettifiche; 

visto il Decreto di quest’Ufficio prot. n. 22431 del 15.10.2024, di conferimento di 

ulteriori supplenze annuali e/o fino al termine delle attività didattiche del 

personale docente di ogni ordine e grado per l’a.s. 2024/2025 e successive 

rettifiche; 



 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni 

Riferimenti: Andrea Magro – tel. 0934507135 – e-mail  andrea.magro8@istruzione.it  

Carmen Amendolia – tel. 0934507131- e-mail carmen.amendolia1@istruzione.it  

Roberta Contino- 0934-507140 e-mail: roberta.contino2@istruzione.it 

Luisella Catania 0934-507175 e-mail luisella.catania.141@scuola.istruzione.it 

Via Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/5664010935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

5 

 

visto il Decreto di quest’Ufficio prot. n. 24041 del 04.11.2024, di conferimento di 

ulteriori supplenze annuali e/o fino al termine delle attività didattiche del 

personale docente di ogni ordine e grado per l’a.s. 2024/2025 e successive 

rettifiche; 

visto il Decreto di quest’Ufficio prot. n. 25077 del 15.11.2024, di conferimento di 

ulteriori supplenze annuali e/o fino al termine delle attività didattiche del 

personale docente di ogni ordine e grado per l’a.s. 2024/2025 e successive 

rettifiche; 

visto il Decreto di quest’Ufficio prot. n. 25797 del 22.11.2024, di conferimento di 

ulteriori supplenze annuali e/o fino al termine delle attività didattiche del 

personale docente di ogni ordine e grado per l’a.s. 2024/2025 e successive 

rettifiche; 

visto il Decreto di quest’Ufficio prot. n. 26525 del 02.12.2024, di conferimento di 

ulteriori supplenze annuali e/o fino al termine delle attività didattiche del 

personale docente di ogni ordine e grado per l’a.s. 2024/2025 e successive 

rettifiche; 

visto il Decreto di quest’Ufficio prot. n. 27095 del 10.12.2024 con il quale è stata 

disposta la rettifica del punteggio attribuito alla docente Mastroianni Marilina 

Giovanna che, relativamente alle classi di concorso A046 e ADSS, delle GPS 

provincia di Enna, si ridefinisce come segue:  

• per la graduatoria A046, prima fascia, punti 87,0;   

• per la graduatoria ADSS, prima fascia, punti 114,0;  



 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni 

Riferimenti: Andrea Magro – tel. 0934507135 – e-mail  andrea.magro8@istruzione.it  

Carmen Amendolia – tel. 0934507131- e-mail carmen.amendolia1@istruzione.it  

Roberta Contino- 0934-507140 e-mail: roberta.contino2@istruzione.it 

Luisella Catania 0934-507175 e-mail luisella.catania.141@scuola.istruzione.it 

Via Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/5664010935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

6 

 

visto il Decreto di quest’Ufficio prot. n. 27320 del 12.12.2024, di conferimento di 

ulteriori supplenze annuali e/o fino al termine delle attività didattiche del 

personale docente di ogni ordine e grado per l’a.s. 2024/2025 dal quale risulta 

essere stata nominata per la cdc A046 la docente Mastroianni Marilina 

Giovanna con punti 93 e non con punti 87 come da provvedimento di rettifica 

sopra citato; 

ritenuto  dunque, di dover rettificare in autotutela il provvedimento prot. n. 27320 del 

12.12.2024 (undicesimo turno), nella parte in cui dispone il conferimento degli 

incarichi a tempo determinato sulla classe di concorso A046 della scuola 

secondaria di II grado  della Provincia di  Enna;   

preso atto dell’elaborazione di nomina, prodotta dal sistema informativo ministeriale in 

base alle candidature inserite dagli aspiranti sulla piattaforma nazionale 

“Informatizzazione Nomine Supplenze” con le relative preferenze espresse; 

tenuto conto del potere riconosciuto all’Amministrazione di revocare/rettificare i 

provvedimenti emessi, anche in autotutela; 

 

DECRETA 

1. la parziale rettifica del provvedimento prot.27320 del 12.12.2024 nei termini che seguono:  

MASTROIANNI MARILINA GIOVANNA presso ENIS01900T - I.I.S. "F.LLI TESTA" di Nicosia – 

posizione 16, punti 93 - ANNULLATA;  

SPADAVECCHIA ROSANNA presso ENIS01900T - I.I.S. "F.LLI TESTA" di Nicosia – posizione – 

posizione 16, punti 92 – pref.58 - OTTIENE;  



 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni 

Riferimenti: Andrea Magro – tel. 0934507135 – e-mail  andrea.magro8@istruzione.it  

Carmen Amendolia – tel. 0934507131- e-mail carmen.amendolia1@istruzione.it  

Roberta Contino- 0934-507140 e-mail: roberta.contino2@istruzione.it 

Luisella Catania 0934-507175 e-mail luisella.catania.141@scuola.istruzione.it 

Via Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/5664010935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

7 

 

2. la docente prenderà servizio presso l’Istituzione scolastica di assegnazione entro e non oltre 

giorno 16 dicembre 2024, salvo comprovati motivi oggettivi da comunicarsi 

tempestivamente al Dirigente Scolastico della scuola di assegnazione; 

3. Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed 

amministrativi previsti dalla legge. 

 

 

 

 

 

 

                            Il Dirigente dell’Ufficio V 

                            Marcello Giovanni Li Vigni 

Ai Dirigenti Scolastici Province di Caltanissetta ed 

Enna – Loro Sedi 

Al Ruolo, Organico, Albo, U.R.P. – SEDE 

Alle OO.SS. – Loro Sedi 

LI VIGNI
MARCELLO GIOVANNI
13.12.2024
16:14:57
UTC


		2024-12-14T08:36:23+0100
	protocollo




